
"Colector pluvial Poarta 10 - Scaner - Statia de betoane ‟ - Executie lucrari

 Detalii
-------------------

Organizator: COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR MARITIME" SA CONSTANTA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 31-01-2022●

Data aparitiei: 02-02-2022●

 Domenii
-------------------

Lucrari auxiliare pentru conducte de apa (CPV: 45232100)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1065324]

„Colector pluvial Poarta 10 - Scaner - Statia de betoane ‟ - Execuție lucrări

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1096097 / 29-10-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMPANIA NATIONALA "ADMINISTRATIA PORTURILOR MARITIME" SA CONSTANTA
CIF: 11062831
Adresa: Strada: Incinta Port Constanta, nr. 1, Constanta, Constanta, Romania, 900900
Email: achizitii@constantza-port.ro
Telefon: +40 0241-611540
Fax: +40 0241/619512
Persoana contact: Mirela Liliana Mateiciuc
Punct(e) de contact: Mirela Liliana Mateiciuc
In atentia: Mirela Liliana Mateiciuc
URL: www.portofconstantza.com

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
„Colector pluvial Poarta 10 - Scaner - Statia de betoane ‟ - Execuție lucrări

Cod CPV:
45232100-3 - Lucrari auxiliare pentru conducte de apa (Rev.2)



Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Lucrarea este necesară Compartimentului Apă – Canal și Stații Tratare pentru realizarea strategiei de
modernizare a sistemului de preluare a apelor pluviale în zona Portul Constanța Sud.
Întrucât în zona de Sud a Portului Constanța Sud – Agigea nu există rețea de prelucrare a apelor
pluviale, entitatea contractantă intenționează realizarea unui sistem de preluare a apelor pluviale din
zona de sud a Portului Constanța Sud și transportul acestora către colectorul pluvial din zona
intersecției Poarta 10 – Scanner – Stația de betoane.
Proiectul propune evacuarea apelor apluviale, dintr o zonă necanalizată a Portului Constanța Sud,
printr un canal închis. La capătul acestui canal se prevede o „gură de vărsare” pentru întreaga
platformă, adică o construcție (cheson prefabricat) care să corespundă atât legilor hidraulice, cât și
condițiilor de ordin constructiv. Din această „gură de vărsare”, apa curge gravitațional către un
colector magistral al portului, prin intermediul uneia din cele două conducte existente care
subtraversează drumul de acces spre Poarta 10 bis, dar nu înainte de a parcurge și un separator de
hidrocarburi și grăsimi.
Pentru funcționarea, întreținerea și supravegherea rețelei de canalizare, pe lângă colectorul propriu
zis, care are o lungime de 319 ml și DN 315 mm, se prevăd și accesorii, după cum urmează:
- Cămine de vizitare – 2 buc
- Guri de scurgere – 4 buc
- Bazin colector apă – 1 buc
- Separator de hidrocarburi și grăsimi – 1 buc
Număr zile până la care se pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a
ofertelor/candidaturilor: 8
Termenul în care entitatea contractantă va răspunde la solicitările de clarificări sau informatii
suplimentare în legătură cu documentatia de atribuire este a 5 - a zi înainte de termenul stabilit
pentru depunerea ofertelor.
La solicitarile adresate dupa acest termen entitatea contractantă nu va raspunde.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 155544.5 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
4994 / 31-01-2022

Denumire Contract:
Contract Sectorial de Executie Lucrari

Valoare Contract: 155544.5 RON

Castigator:



LCS IDEAL TOP CONSTRUCT
CIF: RO38668237
Adresa: Strada Unirii, Nr. 22B, Constanta, Constanta,
Email: lacusteanuandrei@yahoo.ro
Telefon: +40 724520216

-----


